
Nr. 16701
15 augustus

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

7 augustus 2012, Z-3123725, houdende wijziging van (de) bijlage(n) 1 (en 2) 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 110969 ESOMEPRAZOL ACTAVIS CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 110970 ESOMEPRAZOL ACTAVIS CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 111372//25388 ESOMEPRAZOL FISHER TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A03AAAO V 111501//11657 DUSPATAL RETARD CAPSULE MGA 200MG 2,00 STUK 0,35055

0A05AAAO V 111657//9307 URSOCHOL TABLET 300MG 2,00 STUK 0,92453

0A06ADBO V 111524//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

0A09AAAO V 110991//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
300MG)

2,40 STUK 1,00796

0A10ABAPI V EU/1/02/230/007 ACTRAPID PENFILL INJ 100IE/ML PATR 3ML 0,40 ML 2,09465

0A10ABBPI V EU/1/99/119/006 NOVORAPID PENFILL INJVLST 100E/ML PATROON 
3ML

0,40 ML 2,26345

0A10ACAPI V EU/1/02/233/007 INSULATARD PENFILL INJ 100IE/ML PATR 3ML 0,40 ML 2,09223

0A10BBAO V EU/1/11/743/001 REPAGLINIDE ACCORD TABLET 0,5MG 8,00 STUK 0,05542
0A10BBAO V EU/1/11/743/006 REPAGLINIDE ACCORD TABLET 1MG 4,00 STUK 0,06928
0A10BBAO V EU/1/11/743/011 REPAGLINIDE ACCORD TABLET 2MG 2,00 STUK 0,13855

0C01CAAP K 111729//32726 EPIPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500

1C01DAAO V 111520//13645 ISOSORBIDEMONONITRAAT FISHER RETARD 
CAPSULE 50MG

1,20 STUK 0,45378

0C09CAAO V 108067 EPROSARTAN MYLAN 400 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,50 STUK 0,49613

0C09CAAO V 108070 EPROSARTAN MYLAN 600 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,74420

YC09BAAO V 103276 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE MYL TB 
2/0,625MG

1,00 STUK 0,31790

YC09DAAO V 111947//23597 FORTZAAR TABLET OMHULD 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10ACAO V 112029//28626 EZETIMIBE ERC TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 112031//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

YC10AXAO V 111948//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369

0G04BDBO V 108953 TOLTERODINE PFIZER 2 MG CAPSULES MVA HARD 2,00 STUK 0,41491
0G04BDBO V 108954 TOLTERODINE PFIZER 4 MG CAPSULES MVA HARD 1,00 STUK 0,82981

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 16701 15 augustus 2012



0G04CAAO V 111725//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

0G04CBAO V 111685//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

YG04CAAO V 111775//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H01ACAP K 111724//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 
12MG+SOLV 3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0L02BGAO V 111486//24443 AROMASIN TABLET OMHULD 25MG 1,00 STUK 4,71931

0L04AADO V EU/1/07/387/023 ADVAGRAF CAPSULE MVA 3MG 1,67 STUK 8,54775

0N02AACP V 104837 PALLADON INJECTIE 20 MG/ML,OPLOSSING 
V.INJ.OF INF.

0,20 ML 19,57500

0N02AACP V 104838 PALLADON INJECTIE 50 MG/ML,OPLOSSING 
V.INJ.OF INF.

0,08 ML 48,93750

0N02AACP V 104833 PALLADON INJVLST 2MG/ML AMPUL 1ML 2,00 ML 1,95750
0N02AACP V 104836 PALLADON INJVLST 10MG/ML AMPUL 1ML 0,40 ML 9,78750

0N02CCAO V 101503 ZOLMITRIPTAN PCH TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

1N05ADAPD V 111349//8994 HALDOL DECANOAAT INJVLST 50MG/ML AMPUL 
1ML

0,07 STUK 10,84955

4N05AXAO V 111726//20826 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,52840

2N06AXBO V 109725 TRAZODONE HCL SANDOZ TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546

YR03ACCIDAV 111841//25867 SERETIDE AEROSOL 25/250MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

0S01XABG V 111352//18218 CELLUVISC UNIT DOSE OOGDRUPPELS 10MG/ML 
TUBE 0,4ML

5,00 STUK 0,17679

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BAAO V 17231 CIMETIDINE RP TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753’:
0A02BAAO V 17231 CIMETIDINE TEVA TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753;

‘0A02BAAO V 17232 CIMETIDINE RP TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942’;
0A02BAAO V 17232 CIMETIDINE TEVA TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942;

‘0A02BAAO V 17233 CIMETIDINE RP TABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884’:
0A02BAAO V 17233 CIMETIDINE TEVA TABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884;

‘0A09AAAO V 18311 PANZYTRAT LD CAPSULE MGA 6,00 STUK 0,40319’:
0A09AAAO V 18311 PANZYTRAT LD CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319;

‘0C01BDAO V 57505 AMIODARON HCL RP TABLET 200MG 1,00 STUK 0,26210’;
0C01BDAO V 57505 AMIODARON HCL TEVA TABLET 200MG 1,00 STUK 0,26210;

‘0C02ACAO V 19846=56919 CLONIDINE HCL PCH TABLET 0,150MG 3,00 STUK 0,09876’;
0C02ACAO V 19846=56919 CLONIDINE HCL TEVA TABLET 0,150MG 3,00 STUK 0,09876;

‘0C09CAAO V 105637 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420’:
0C09CAAO V 105637 CANDESARTAN CILEXETIL RP TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420;

‘0C09CAAO V 105638 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840’;
0C09CAAO V 105638 CANDESARTAN CILEXETIL RP TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840;

‘0C09CAAO V 105639 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680’;
0C09CAAO V 105639 CANDESARTAN CILEXETIL RP TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680;

‘1M01AEAO V 30325 NAPROXEN PCH TABLET MSR 250MG 2,00 STUK 0,27832’:
1M01AEAO V 30325 NAPROXEN TEVA TABLET MSR 250MG 2,00 STUK 0,27832;

‘1M01AEAO V 30326 NAPROXEN PCH TABLET MSR 500MG 1,00 STUK 0,55664’;
1M01AEAO V 30326 NAPROXEN TEVA TABLET MSR 500MG 1,00 STUK 0,55664;

‘0N02AXAO V 22361 TRAMAL RETARD TABLET MGA 100MG 3,00 STUK 0,41294’:
0N02AXAO V 22361 TRAMAL RETARD TABLET MVA 100MG 3,00 STUK 0,41294;

‘0N02AXAO V 22362 TRAMAL RETARD TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,61941’:
0N02AXAO V 22362 TRAMAL RETARD TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 0,61941;

‘0N02AXAO V 22363 TRAMAL RETARD TABLET MGA 200MG 1,50 STUK 0,82588’:
0N02AXAO V 22363 TRAMAL RETARD TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 0,82588;

2 Staatscourant 2012 nr. 16701 15 augustus 2012



‘0N02CCAO V 101278 NARATRIPTAN PCH TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227’:
0N02CCAO V 101278 NARATRIPTAN TEVA TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227;

‘0N02CXBO V 19845=56917 CLONIDINE HCL PCH TABLET 0,025MG 4,00 STUK 0,08017’:
0N02CXBO V 19845=56917 CLONIDINE HCL TEVA TABLET 0,025MG 4,00 STUK 0,08017;

‘0N03AFAO V 25818=24401 CARBAMAZEPINE PCH RETARD TABLET MGA 200MG 5,00 STUK 0,13904’:
0N03AFAO V 25818=24401 CARBAMAZEPINE TEVA RETARD TABLET MGA 200MG 5,00 STUK 0,13904;

‘0N03AFAO V 25819=24402 CARBAMAZEPINE PCH RETARD TABLET MGA 400MG 2,50 STUK 0,23173’:
0N03AFAO V 25819=24402 CARBAMAZEPINE TEVA RETARD TABLET MGA 400MG 2,50 STUK 0,23173;

‘0N05AHAO V 23677=21823 CLOZAPINE PCH TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242’:
0N05AHAO V 23677=21823 CLOZAPINE TEVA TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242;

‘0N05AHAO V 23678=21825 CLOZAPINE PCH TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968’:
0N05AHAO V 23678=21825 CLOZAPINE TEVA TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968;

‘0N07CAAO V 15445 BETAHISTINE 2HCL PCH TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842’:
0N07CAAO V 15445 BETAHISTINE DIHCL TEVA TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842;

‘0N07CAAO V 15446 BETAHISTINE 2HCL PCH TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684’:
0N07CAAO V 15446 BETAHISTINE DIHCL TEVA TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684;

‘0N07CAAO V 101754 BETAHISTINE 2HCL PCH TABLET 24MG 1,00 STUK 0,38526’:
0N07CAAO V 101754 BETAHISTINE DIHCL TEVA TABLET 24MG 1,00 STUK 0,38526

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C10AAAO V 30382 PRAVASTATINENATRIUM RANBAXY TABLET 10MG 3,00 STUK 0,55361
0C10AAAO V 32394 SIMVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 5MG 6,00 STUK 0,36907
0C10AAAO V 32395 SIMVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 

10MG
3,00 STUK 0,46134

0N04BCAO V 14587 PERMAX TABLET 0,05MG 60,00 STUK 0,31322
0N04BCAO V 14588 PERMAX TABLET 0,25MG 12,00 STUK 0,32627
0N04BCAO V 14589 PERMAX TABLET 1MG 3,00 STUK 1,30507

2N06ABAO V 30289 SERTRALINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277

0R03ACAIDAV 15697 BEROTEC AEROSOL 100MCG/DO SPBS 200DO + 
INHALATOR

6,00 DO 0,02205

0R03ACAIDCV 9224 BEROTEC INHALETTE INHALPDR 200MCG 3,00 STUK 0,12827

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111414//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G
111675//7070 LANVIS TABLET 40MG
111510//16681 MIRENA I.U.D.
EU/1/00/142/005 NOVOMIX 30 PENFILL INJ 100E/ML PATROON 3ML
111526//550 PALUDRINE TABLET 100MG

B

In onderdeel 28 van bijlage 2 wordt ‘treprostinil subcutaan’ vervangen door: treprostinil subcutaan en 
intraveneus.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2012. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 juli 2012, treedt zij in werking met ingang van de dag 
na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

3 Staatscourant 2012 nr. 16701 15 augustus 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 7 augustus 2012, Z-3123725, houdende wijziging van (de) bijlage(n) 1 (en 2) van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


